РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от   22 марта 2013 года

          гор. Покров                                                   №  285/26
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Городской информационный центр «Покров - медиа»
Рассмотрев обращение и.о.Главного редактора муниципального автономного учреждения Городского информационного центра «Покров-медиа» и документы, представленные администрацией муниципального образования «Город Покров» об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Городской информационный центр «Покров-медиа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров»,  Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы и корректирующие коэффициенты на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Городской информационный центр «Покров-медиа», согласно приложению.

2.        Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов города Покров от 27 марта 2008 года №336/38 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Городской информационный центр «Покров-медиа».

      3.      Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к  городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее». Решение с приложениями к нему подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте города Покров.
Председатель
                                                                                  И.о. Главы

Совета народных депутатов города Покров
                       города Покров

                                             О.Г. Кисляков

   А.В. Бондаренко
                                                         Приложение №1

к решению Совета народных

депутатов города Покров

от 22 марта 2013 года  №285/26
Стоимость размещения рекламы в газете, на телевидение.

	Наименование показателя

	Цена руб.

(в том числе НДС)

	Стоимость 1 кв. см. размещения рекламы в газете
	7,00

	Минимально допустимая площадь  для рекламы- 24 кв. см.
	170,00

	Стоимость 1 кв. см. размещение рекламы (агитационные материалы) кандидатов во время предвыборной агитации
	12,00

	Показ видеоматериалов в программе муниципальной студии телевидения «ТВ Покров»  (агитационные материалы) кандидатов во время предвыборной агитации за 1 минуту
	1200,00

Коэффициенты, корректирующие стоимость рекламы в газете.

	1.В случае многократного размещения рекламы используются следующие понижающие коэффициенты - скидка:

	Размещение рекламы более 5 раз
	10%

	Размещение рекламы  в течении года
	25%

	2.В связи с особенностью просмотра (частота, интерес) отдельных страниц печатного издания и специфики размещаемого на этих полосах материала, применяются следующие повышающие  коэффициенты:

	Размещение рекламы на 1-й полосе

(минимальная площадь  110 кв.см., только внизу полосы)
	100%

	Размещение рекламы на полосах отведенных под ТВ программу
	50%

	За срочность (за 24 часа до отправки газеты в типографию)
	25%

Понижающие коэффициенты не распространяются на агитационные публикации и показы.

Стоимость размещение информации на сайте

	Наименование показателя

	Цена руб.

(в том числе НДС)

	Статический графический баннер (1 час работы)
	250,00

	Анимационый баннер, выполненный по технологии Flash(1 час работы)
	500,00

	Размещение объявления в разделе «Объявления» на сайте pokrovmedia.ru (1 месяц)
	100,00

	Размещение рекламного баннера на сайте pokrovmedia.ru
Размер баннера в пикселях:

240х40

468х60

728х90

	150,00

200,00

100,00

Стоимость фотографирования и редактирования фото (иллюстраций)

	Наименование показателя

	Единица услуги
	Цена руб.

(в том числе НДС)

	Фотографирование событий (репортажная съемка не менее 50 фотографий)
	1 фотография
	50,00

	Целевая, пейзажная, портретная, постановочная, натуральная съемка и макросъемка
	1 фотография
	100,00

	Сканирование изображений
	1 лист
	20,00

	Редактирование фотографии
	1 фотография
	250,00

В стоимость не входит печать фотографий

Стоимость работы по видеосъемке и редактирования видеоинформации, написание статей, сценариев, производства фоторабот, изготовление дисков DVD
	Наименование показателя

	Единица услуги
	Цена руб.

(в том числе НДС)

	Написание авторского материала по заданной теме для размещения в средствах массовой информации и видеороликах
	Знак
	1,20

	Производство информационных видеоматериалов
	1 минута
	1200,00

	Производство рекламных видеороликов
	1 минута
	2500,00

	Съемка одной камерой в период времени с 08.00 до 18.00
	1 час
	800,00

	Съемка одной камерой в период времени с 18.00 до 23.00
	1 час
	1200,00

	Съемка одной камерой в период времени с 23.00 до 08.00
	1 час
	2400,00

	Видеомонтаж
	Минута
	25,00

	Написание сценария для сюжета по заданной теме

	2000,00

	Написание сценария для интервью или беседы по заданной теме

	2000,00

	Запись DVD диск с источника VHS
	1 час
	300,00

	Запись DVD диск с источника DV
	1 час
	500,00

	Запись DVD диск готового материала
	1 диск
	300,00

	Подача объявления бегущей строкой (450 символов минуту)
	Минута
	300,00

	Показ рекламного видеоролика (материала) минимальное время 20 сек.
	Минута
	900,00

	Показ информационного видеоролика (материала) минимальное время 20 сек.
	Минута
	600,00

	Показ социального видеоролика
	Минута
	360,00

Стоимость разработки оригинал- макетов печатной продукции

	Наименование показателя

	Цена руб.

(в том числе НДС

	Разработка художественной концепции оформления издания (обложка, форзацы, подбор гарнитур, стили макетирования страниц)
	1 000,00

(плюс 250 руб. в час работа дизайнера)

Стоимость верстки

Цены включают вывод PS или PDF файлов, указаны за 1 внутреннюю полосу (страницу)

Одноцветная продукция

	Тип верстки
	Формат (не более)

	Цена

За 1 полосу(страницу) (руб. в т ч НДС)

	Газетная
	А4
	400,00

	Газетная
	А3
	600,00

	Журнальная
	А5
	300,00

	Журнальная
	А4
	500,00

	Рекламная полиграфия
	А5
	600,00

	Рекламная полиграфия
	А4
	1200,00

	Рекламная полиграфия
	А3
	1500,00

(плюс 400 руб. /час работы дизайнера если общее количество часов превышает 4 часа)

	Книжная/брошюрная
	А5
	80,00

	Книжная/брошюрная
	А4
	100,00

Стоимость некоторых этапов работ по верстке  и понижающий коэффициент от указанной стоимости (%)

	Условия применения

	Первая правка
	бесплатно

	Вторая и последующая правка
	20 % от стоимости верстки

	Черно-белое издание
	-15%

Исполнил: Н.В.Лапшина

Зав. отделом ПД и ЭА

Согласовано:Т.В.Кушнир

Начальник ФЭУ

                       Д.В.Рогов                                                                    Начальник юр. отдела